I. Stagyrus
 à diabolo
 21.
 D. CHR.
 Ho. 1. de
 Diuina
 prouide-
 tia im-
 pugna-
 tur.

banorum, quem brachijs ferociter constricim
 p[re]focet ac medium dirumpat & non totu[m] ac-
 curat viribus filio latens auxilium? Numquid
 non pastor omnium nostrum Deus? ipse de se
 testatur: *Ego sum pastor bonus*. Numquid no[n] om-
 nes oves charissimæ, oves pascuæ eius? Ipse tes-
 timonium perhibet ore prophetico: *Vos grege[m]*
pascuæ meæ homin[u]m estis. Numquid non ipse pa-
 ter nosse[m] supremus, nosque filij i ipse hoc idem
 vult, sentiamus: *Patrem nolite voca[re] e vobis super*
terram: unus est enim pater vester qui in cælis est.
 Et hoc decrevit, ut primum hoc sit, quod de som-
 nis euigilaremus, profiteri: *Pater noster, qui es in*
cælis.

Qui igitur fieri potest, à tali pastore permitti,
 quod lupus ille ferocissimus diabolus, ovem ar-
 ripiat, diuclat, concutiat, ovem pinguis-
 simam dilectissimam sibi, Religiosum scio cultui tanto-
 pere dedicatum, nec manus adhibeat, aut porri-
 gat auxiliares? Quomodo, pater cum sit, iussit
 vrsu[m] crudelissimum Satanam filium impete-
 re tentibus p[re]focare, vnguib[us] dilacerare, nec
 illo fortior, patrocinatur? Quis hoc intelligat,
 nisi qui de diuina dubitet providentia? Quod
 in Iudam Deo conuictente d[omi]n[u]s abolus accepit
 potestatem parum fuit, erat etenim ex tunc
 conditione diabolus: *Ex vobis unus diabolus est*.
 Nec inconueniunt, ut à diabolo diabolus vincia-
 tur. Quod D. Paulus Corinthium adulterum Sa-
 tanæ tradiderit in interitum carnis, nemo re-
 prehendit: alius enim erat lapis offensionis &
 petra scandali, publico namque libidinis pecca-
 to pessime apud omnes audiebat, at Deo con-
 sentiente virum Angelica puritate, sancti simi-
 ligue moribus commendatum, cui quàm feruere
 Deo charius erat nihil, à diabolo arripi, dilania-
 ri, sauius excipi, quis posse fieri sibi per-
 suadeat?

Pleraque similes rationes SS. Patres in hac
 materia proponunt; ut alias fuse probauimus,
 & D. Chryso[stomus] prosequitur, tribus editis libris de
 Providentia, quibus per totu[m] cunctis his res-
 pondet obiectionibus, & mentem huic erigit
 Stagyrio, solaturque tabescenti. Cui proinde li-
 bros illos consecrat, quibus exponit probatque
 Deum data opera hoc agere, sapientissima dis-
 positione, nec minori prouidentia p[re]sertim illi;
 iustissimis motum argumentis. Quibus explican-
 dis hoc p[re]stipponi: primum; cuncta quæ hoc
 in mundo Deo permittente sunt in nostru[m] ne-
 quaquam vergere detrimentum, nostræ quippe
 salutis curam habet tantam, quam qui vel ma-
 ximè, uedam omnium in communi, sed vniuf-

cuiusque nestrum in singulari, plus quàm vel
 pater, bona, salutemque cordi habet viciis sua-
 que charissimæ. Hoc autem Christi, robat testi-
 monio: *Non est voluntas patris vestri, qui in
 cælis est, ut perat unus de pascuis istis*. Illud
 attende: *Vnus de pascuis istis*. Non tanto pater
 quilibet intendit si d[omi]n[u]s filij vnici ac heredis
 incolumitati, quanto Deus vnus pascuis ac de-
 lectissimi omnium inuigilat salutem.

Pro confirmatione profundam hanc adducit
 doctrinam: cuique Angelum à Deo custodem
 esse designatum, principem curiæ suæ non mi-
 nimum. Optime & validissime gregis sui en-
 tam proleat: Rex inclutus, si cuique, cui mag-
 natem palatii p[re]ficeret custodem: dato p[re]-
 cepto, ne vquam ab illa visum, oculoque
 delecteret. Eadem intentione parabolas pro-
 posui: pastoris, qui labore indefesso ac imper-
 terito periculis ovem delectissimam quæsiuit
 aberrantem, alius multo pinguioribus ab omni
 exemptis periculo; Mulieris quoque sedulitate
 inquietâ peiditem dragmam requirerentis,
 demum patris clementissimi, cui licet fidelis
 adhaerere filius senior, prodigum tamen tanto
 sese cepit amoris affectu rediuentem, ut heri di-
 ximus.

Hoc ipsum confirmat Apostolus (inquit D.
 Chryso[stomus]) non tertienda illa protestatione: *Deum
 vult omnes homines saluos fieri*. Neden quanta
 nostrorum capiat sollicitudine; qui *Salt sumus*. D. Chry-
 stostomus *facit super bonos & malos, & p[re]stat super in-
 stes & iniustos*. Quod si inimicu[m] iam cura, & p[re]-
 uidentia prospicit, fideles suos, qui cura fidelis & fer-
 uentissimi quomodo vngua[m] contemnerit? A p[re]sertim & totius
 pietatis probare non potest, quæ illis verbis, quibus
 cum dixisset tantam suam esse prouidentiam, ut
 nec passerculus in terram decidat, nec arboris
 folium defluat: p[re]ter suam dispositionem hac
 addit: *Quanto magis vos modica fideles*: omnemque
 tandè erga nos curæ p[re]stat securitatem, dum
 ait: *Sed & capilli capitis vestri omnes numerati sunt*.
 Sunt. Nolite inquietari. Nec minus de hoc D. Chry-
 stostomus *Quomodo miseretur pater filioru[m], miseris est Deus*.
memus timoribus se. Et Isaias aliqui à maius docuit
 qui matris exemplo positus usus est, qua erga mater
 suos longe misericordius afficit, quàm pater. Num-
 quid, inquit, mater oblitisci potest filij vteri sui, et
 non miseretur? Et si illa oblitiscitur, ego nunquam
 oblitiscar. Christus loquitur Pharisæis (est D.
 Chryso[stomus]) perdidit ingratis, inimicis suis, sic eum
 illis argumentatur: *Si vos cum sitis multis, nostris
 bona data dare filijs vestris, quanto magis pater
 vester cælestis &c.* Cur igitur hic febriliter
 defecte,